
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 

 ročník 23/číslo 1157 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Daniel Kubečka 

Téma úkolu: „Ježíš vítězí – satan prohrává“ 
 •         Společná píseň č. 290 „Můj Bože, má jsi chvála" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 234 „Bůh syna dal" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Petr Bezděkovský 
•         Přivítání, sborová oznámení  

•         Společné chvály 

„Otče můj, dnešní den“; „Hudba doznívá“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – David Čančík 
•  Přímluvné modlitby 

 

•  Sborová píseň - „Co končí a co zůstává“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•  Čtení textu Bible – Matouš 5,13-16 – Marek Brousil 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – David Čančík  

Téma: „Nastává den!“ 
Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Julie a Jan Bezděkovský 
 

•        Společná píseň č. 342 „Světu zaznívá zvěst spásná" 
•        Modlitba – David Čančík 

•        Společná píseň č. 284 „Kéž nás vede“ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

        1. duben 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 1. 4., kázáním z Písma bude sloužit bratr David Čančík. 
Tajemník Českého sdružení CASD 

 

-Příští sobotu, 8. 4., budeme slavit Velikonoční Večeři Páně. 
Slovem bude sloužit bratr Václav Vondrášek. 

 

-Dnes v sobotu v podvečer, 1. 4., jste zváni na komponovaný program  
„Velikonoční příběh přináší život a naději“ od 1630 hod. 

 

-Setkání starších a vedoucích sborů bude v sobotu, 1. 4., 
v modlitebně CASD Praha Bethany od 1500 hod  

 

-V neděli, 16. 4., jste zváni na výlet T.O.M. „Srbskem cestou i necestou“ 
 

-V období od 31. 3. do 9. 4. probíhá k Velikonocům 2023 program. 
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 7 509,-; misie: Kč 2 838,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci dubnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství – volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 
 

V období 2.– 8.4.2023 oslaví narozeniny: 
 

Kadaníková Jitka (5.4.); Kubečková Michaela (5.4.);  
Pícha Vilém (5.4.); Lakomá Eva (7.4.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 
 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 142. kapitola 
 

VELIKONOCE A DRUHÉ ŠANCE 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
 

i přes studené dny, a dokonce 
sněhové přeháňky je jaro 
konečně tady! Jak mi někdy 
zima připadá nekonečná a 
jakoby beznadějná, tak jaro je 
pro mě každý rok, a to snad 
čím dál více, symbolem 
východiska, naděje či docela 
prostě nových šancí. Jestli to 
máte aspoň trochu jako já, tak 
možná býváte unavení a 
nešťastní ze svých 
opakovaných chyb, které 
stále dokola přes všechnu 
svou snahu děláte, i když si 
pokaždé říkáte, že už ne a že to přece nemůže být tak těžké zvládnout. Možná 
nevidíte východisko ze situace, ve které jste vy nebo vaši blízcí. Možná je také kolem 
vás příliš bolesti, únavy a nekončících problémů. Ale jako po zimě (ať už vypadala 
jakkoli) přichází pokaždé jaro (ať už rychle nebo pomalu), tak trvá naděje, že i to 
nedobré pomine, najde se nějaké východisko nebo – a to není žádná z nouze ctnost! 
- bude dost síly to těžké unést. K té naději, ba dokonce jistotě, se odvolává prorok 
Ozeáš: „Poznávejme Hospodina, usilujme ho poznat. Jako jitřenka, tak jistě on vyjde. 
Přijde k nám jako přívaly dešťů a jako jarní déšť, jenž svlažuje zemi.” (Oz 6,3) Začíná 
Velikonoční týden. Zítra, na Květnou neděli, si připomeneme, jak Ježíš vstoupil před 
dvěma tisíciletími do Jeruzaléma, aby dovedl až do krajního konce svůj úkol a 
projevil nevídanou lásku v tom, že si „vzal na triko” každého z nás, se všemi našimi 
zraněními, selháními, se vším, co jsme komu dlužni ve vzájemných vztazích. To vše 
byl a stále je Kristus ochoten na sebe brát a každému z nás říct, že máme obrovskou 
hodnotu a je nám dávána nová a další šance a síla leccos unést. Přijměte pozvání na 
některá nebo i všechna setkání, o kterých najdete informace na plakátech a 
pozvánkách. 
 

„Co k tomu dodat? Je-li Bůh s námi, kdo proti nám? On neušetřil svého vlastního 
Syna, ale za nás za všecky jej vydal; jak by nám spolu s ním nedaroval všecko?” 
(Římanům 8,31.32) 
Díky Bohu, mám, máš, máme šanci. 
 

Požehnanou sobotu, požehnaný Velikonoční týden a radost z naděje přeje a srdečně 
zdraví. 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 2.čtvrtletí 2023: POSELSTVÍ TŘÍ ANDĚLŮ 
Lekce 2: Rozhodující chvíle 
Texty: – Mt 24,14; Zj 14,14–20; Mt 16,27; Sk 1,9–11;  
Mk 4,26–29; Zj 16,1 
 

Druhá lekce nabízí souhrnný pohled na samotný závěr dějin 
světa před Kristovým návratem, a to ve světle Zj 14. V tomto 
kontextu ukazuje, proč právě v této době bude tak aktuální 
výzva k zásadnímu životnímu rozhodnutí, na které straně chce 
kdo stát.  
 

• Zj 14,6: „Věčné evangelium“ a lidská reakce (neděle) 
• Zj 14,14: Příchod „Syna člověka“ a soud (pondělí, úterý) 
• Zj 14,15: „Dozrání úrody“ v závěru dějin (středa) 
• Zj 14,17–20: Konečná „sklizeň“ (čtvrtek) 
 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/02.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Markem Hrastejem – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-
bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-
01?autoplay=0 

 
 

     
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

VELIKONOCE 2023 NA SMÍCHOVĚ  
Co nás čeká v pašijovém (předvelikonočním) týdnu? 
 

Máme letošní rok opět mimořádnou možnost prožít celý pašijový týden společnou 
duchovní přípravou. Po celý pašijový týden můžeme číst každý den jeden biblický text, 
který se váže k velikonočnímu příběhu, jak šel den po dni. Každý z jednotlivých příběhů 
bude i podkladem pro naše ranní a večerní on-line modlitební setkání, která budou 
probíhat na adrese https://meet.google.com/dhj-uckz-vck 
 

LAST MINUTE 

Od pondělí 3.4. začínáme nový kurz Hubneme Zdravě. Můžete se ještě pár lidí jako  
"last minute" přihlásit. Zkuste jednoduše kliknout na odkaz: meet.google.com/kfi-
ouju-knd a připojit se v pondělí 3.4. od 18:30. Třeba i jen pro informaci pro příště, 
kdy byste o kurzu uvažovali. 

V tomto kurzu chceme udělat i "nový restart" pro ty, kdo se znovu chtějí nastartovat. 
Když se vracíme ke zvykům, které jsme měli před zhubnutím, začnou kila znovu 
přibývat. Proč ale nejsme schopni dělat to, co víme, že je dobré a nám prospívá? A 
druhá otázka neméně důležitá: Musíme plnit všechno, co je v kurzu, abychom 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/02.pdf
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck


hubnuli a nepřibírali? Nemusíme! To je dobrá zpráva pro ty, kdo nechtějí být 
celoživotními vegany. Můžeme všechno, jen si trochu vybíráme :) 

 

Luděk Bouška, 777243007. ludek@bouska.info 
 

PRAŽSKÁ RODINNÁ BOHOSLUŽBA                                                                                                                        

Milí rodiče a milé děti z pražských sborů. 

po roce bych vás všechny opět rád pozval na tradiční 
okrskovou rodinnou bohoslužbu, která se uskuteční se v 
sobotu 22. dubna 2022. Zvány jsou děti předškolního a 
školního věku spolu se svými rodiči, prarodiči a dospělými, 
kteří se ve společnosti dětí cítí dobře. Setkáme se 
v modlitebně Církve adventistů sedmého dne v Praze na 
Smíchově, v Peroutkově ulici č. 57.   

Mnozí z vás se už minulých ročníků účastnili, proto jen stručně 
připomenu, že jde o příležitost k setkání a sblížení rodin ze 
všech Praž-  

ských sborů, o možnost aktivního zapojení dětí do společných 
bohoslužeb a šanci ke vzdělávání a vzájemné výměně 
zkušeností v oblasti vztahů a výchovy.    

Hned po ránu v 9,30 hodin se na vás bude těšit pták Pepe. Ten se s nadšením sobě 
vlastním opět ujme moderování veselé sobotní školičky sestavené z písní, básní, 
hudebních přednesů a scének dětí pražského okrsku.  

V režii dětí bude od 11,00 hodin i slavnostní sobotní bohoslužba. Děti ji budou uvádět, 
modlit se, číst biblické texty a postarají se i o její zpestření. V mém podání zazní dvě 
krátká desetiminutová kázání, jedno pro malé a druhé pro velké posluchače.   

V polední přestávce prožijeme příjemné společenství s drobným občerstvením, které 
ve spolupráci Českým sdružením CASD připraví místní sbor. Rád se taky na chvíli v tu 
dobu setkám s vedoucími KD pražských sborů) 

Od 13,30 budeme společně přemýšlet nad tématikou pro rodiny veledůležitou, přitom 
často žel opomíjenou, nad rodinnými pobožnostmi. O děti se nám po dobu přednášky 
postarají obětaví vedoucí místního oddílu Pathfinderů.    

Moc se na sobotu s vámi i vašimi dětmi těším a věřím, že se i letos do příprav a realizace 
akce aktivně zapojíte. Prosím vedoucí dětského zpěvu pražských sborů, aby mi do 10. 
dubna na mailovou adresu jonczyr@gmail.com poslali 2-3 příspěvky dětí, nebo celých 
rodin.)     

                                                                                                     Radek Jonczy 
                                                                          vedoucí adventistické služby rodinám CASD 
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Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

